
Contacto

Correo Electrónico uca.husa@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo San Vicente, 58-182
(37007) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-0-27 (2020009627)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2021
a las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de Salamanca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro instrumental médico y quirúrgico para varias especialidades del
Complejo Asistencial Universitario de Salamanca

Valor estimado del contrato 522.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 632.467 EUR.
Importe (sin impuestos) 522.700 EUR.

Clasificación CPV
33169000 - Instrumentos quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCA
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Paseo de San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del procedimiento
abierto para la contratación del suministro de instrumental médico y quirúrgico para varias especialidades del
Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. expediente: 2020-0-27 (2020009627)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 13

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e17e0b97-b3f0-4b4d-b61d-dd9fb9de9ab9


Precio de la oferta más baja 34.763,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.968 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 13

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Cirugía cardíaca

Presupuesto base de licitación
Importe 45.254 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.763,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.063,53 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del
procedimiento abierto para la contratación del suministro de instrumental médico y quirúrgico para varias
especialidades del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. expediente: 2020-0-27 (2020009627)
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Cirugía pediátrica

Presupuesto base de licitación
Importe 28.096,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.220 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 21.937 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.100 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.937 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.543,77 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del
procedimiento abierto para la contratación del suministro de instrumental médico y quirúrgico para varias
especialidades del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. expediente: 2020-0-27 (2020009627)
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Dermatología

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.682,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.135,7 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 68.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.990 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 10.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.682,4 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del
procedimiento abierto para la contratación del suministro de instrumental médico y quirúrgico para varias
especialidades del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. expediente: 2020-0-27 (2020009627)
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Cirugía ginecológica

Presupuesto base de licitación
Importe 92.202 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.490,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.503,61 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del
procedimiento abierto para la contratación del suministro de instrumental médico y quirúrgico para varias
especialidades del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. expediente: 2020-0-27 (2020009627)
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Unidad del dolor

Presupuesto base de licitación
Importe 2.359,5 EUR.



Precio de la oferta más baja 1.879,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.935 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 1.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANIDAD BURGALESA S.L
NIF B09317462
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.935 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.341,35 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del
procedimiento abierto para la contratación del suministro de instrumental médico y quirúrgico para varias
especialidades del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. expediente: 2020-0-27 (2020009627)
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Cirugía plástica

Presupuesto base de licitación
Importe 16.214 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANIDAD BURGALESA S.L
NIF B09317462
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 11.390 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.390 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.781,9 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del
procedimiento abierto para la contratación del suministro de instrumental médico y quirúrgico para varias
especialidades del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. expediente: 2020-0-27 (2020009627)
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Microcirugía plástica

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS SANITARIOS S.A.
NIF A28612075
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.998,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.098,04 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del
procedimiento abierto para la contratación del suministro de instrumental médico y quirúrgico para varias
especialidades del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. expediente: 2020-0-27 (2020009627)
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 94.707 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 8.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.998,38 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8: Cirugía general

Presupuesto base de licitación
Importe 127.328,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.230 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANIDAD BURGALESA S.L
NIF B09317462
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.707 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.595,47 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del
procedimiento abierto para la contratación del suministro de instrumental médico y quirúrgico para varias
especialidades del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. expediente: 2020-0-27 (2020009627)
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: Cirugía vascular

Presupuesto base de licitación
Importe 37.752 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 26.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.564 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.929,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.585,13 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del
procedimiento abierto para la contratación del suministro de instrumental médico y quirúrgico para varias
especialidades del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. expediente: 2020-0-27 (2020009627)
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10: Urología

Presupuesto base de licitación
Importe 68.970 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANIDAD BURGALESA S.L
NIF B09317462
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.624,5 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del



Precio de la oferta más baja 23.354,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 46.070,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.450 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

procedimiento abierto para la contratación del suministro de instrumental médico y quirúrgico para varias
especialidades del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. expediente: 2020-0-27 (2020009627)
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11: Laparoscopia urológica

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.355 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.259,55 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del
procedimiento abierto para la contratación del suministro de instrumental médico y quirúrgico para varias
especialidades del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. expediente: 2020-0-27 (2020009627)
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12: Resección transuretral p/ urologia

Presupuesto base de licitación
Importe 47.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.000 EUR.



Precio de la oferta más baja 33.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.150 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Lote 13: Cirugía torácica

Presupuesto base de licitación
Importe 104.181 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.958,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.759,64 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del
procedimiento abierto para la contratación del suministro de instrumental médico y quirúrgico para varias
especialidades del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. expediente: 2020-0-27 (2020009627)
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Edificio de Gestión del CAUSA (Unidad de
Contratación Administrativa) MESA TELEMÁTICA.

Dirección Postal

Pº San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

APERTURA CRITERIOS EVALUABLES
MEDIANTE FORMULAS

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2021 a las 09:30 horas
La fecha efectiva de apertura de ofertas vendrá
condicionada por el plazo de valoración de las
proposiciones técnicas. La fecha publicada en el
anuncio es orientativa.

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 60.958,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.490 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 13
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2021 a las 19:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas para un procedimiento abierto y de regulación armonizada,
según lo establecido en el artículo 156.2 de la LCSP "no será inferior a treinta y cinco días" pudiendo reducirse el
plazo en cinco días si se trata de una licitación electrónica según lo dispuesto en el apartado 3c de dicho artículo. El
plazo se amplia a 40 días debido a que se requiere entrega de muestras.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a lo dispuesto en el artículo 157.4 de la LCSP, al tratarse de un
procedimiento con presentación de ofertas electrónicas, se dispensa el acto público de apertura.

Otros eventos



Lugar

Edificio de Gestión del CAUSA (Unidad de
Contratación Administrativa) MESA TELEMÁTICA.

Dirección Postal

Pº San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

APERTURA Y CALIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 19/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa. La fecha
publicada en el anuncio es orientativa, en caso de
variación se informará a través del perfil del
contratante.

Lugar

Edificio de Gestión del CAUSA (Unidad de
Contratación Administrativa) Mesa telemática

Dirección Postal

Pº San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

APERTURA CRITERIOS BASADOS EN
JUICIOS DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura de la documentación técnica sujeta a juicios
de valor.  La fecha publicada en el anuncio es
orientativa.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a lo dispuesto en el artículo 157.4 de la LCSP, al tratarse de un
procedimiento con presentación de ofertas electrónicas, se dispensa el acto público de apertura.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a lo dispuesto en el artículo 157.4 de la LCSP, al tratarse de un
procedimiento con presentación de ofertas electrónicas, se dispensa el acto público de apertura.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D2Pbat6Ap5uiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 250-623872
Fecha de publicación 23/12/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.1. Canje de instrumental y contenedores. Plazo de devolución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D2Pbat6Ap5uiEJrVRqloyA%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.2. Canje de instrumental y contenedores. Procentaje cambios admitidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Material de alta resistencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Po=Pc*(Ob/Oe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Características técnicas del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2. Características técnicas de los contenedores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Adecuación del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Formación para usuarios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfb1da0a-dc82-4c69-b4ca-3bc4d1670a4b
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e17e0b97-b3f0-4b4d-b61d-dd9fb9de9ab9

ID 0000006622064 |  2021-834496 | lun, 03 may 2021 08:56:08:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15425135026933940727065552322149204548 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3222919-2c23-41da-bb71-fe8f6cddffcb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfb1da0a-dc82-4c69-b4ca-3bc4d1670a4b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfb1da0a-dc82-4c69-b4ca-3bc4d1670a4b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e17e0b97-b3f0-4b4d-b61d-dd9fb9de9ab9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e17e0b97-b3f0-4b4d-b61d-dd9fb9de9ab9

